
 1 

 
Zápis č. 2/2019 ze zasedání kolegia rektora UTB ve Zlíně 

 

 

Datum:  22. ledna 2019 

 
Přítomni:  prof. V. Sedlařík, prof. P. Sáha, doc. A. Knápková,  dr. J. Kalenda,  

 Mgr. P. Krutil, prof. R. Prokop, RNDr. A. Černý, Ing. A. Kadlčíková,  

 Ing. A. Macháčková, Ing. R. Bartošová, doc. R. Čermák, doc. I. Armutidisová, 

doc. M. Adámek, doc. A. Lengálová, doc. Z. Tučková, Ing. M. Procházka, 

PhDr. O. Fabián, Bc. L. Koutný. 

  

Omluveni: doc. D. Tuček, prof. V. Vašek. 

 

Hosté: Ing. I. Bartoníková, Ing. Jitka Jašková, doc. B. Popesko. 

 

 

ČÁST I: ÚKOLY 

 

 

Úkoly z oblasti ekonomické a provozní: 

 

03.11/2017: Realizovat na UTB zavedení profesionálního elektronického systému spisové 

služby, který bude, mimo jiného, obsahovat kryptografické protokoly požadované obecným 

nařízením GDPR. V souvislosti s tím a v rámci přípravy instituce na obecné nařízení  

e-PRIVACY realizovat na UTB elektronický dokumentový systém.  

T: červen 2019 

O: kvestor 

 

01.02/2019: Kvestor informoval formou prezentace o materiálu „Rozpis rozpočtu UTB na rok 

2019“. Prezentace je přílohou zápisu. Některá data v uvedeném materiálu budou ještě 

upravena poté, co MŠMT bude precizovat data po jednotlivých součástech (jedná se o některé 

indikátory v ukazateli K). Materiál, doplněný o data z účetní závěrky a stanovení koeficientu 

DPH, bude předložen Akademickému senátu UTB do 29. ledna 2019 včetně.  

T: 29. ledna 2019 

O: kvestor 

 

 

Úkoly z oblasti legislativní a právní: 

 

03.16/2018: S účinností k 16. lednu 2019 byl vydán Dodatek č. 1 ke Směrnici rektora  

č. 9/2018 – Ochrana a zpracování osobních údajů (SR 2/2019), týkající se vymezení rozsahu  

a kategorií zveřejňovaných osobních údajů zaměstnanců. 1) Zajistit fotografie zaměstnanců 

(Oddělení marketingu a komunikace). 2) Zajistit písemné souhlasy dotčených zaměstnanců  

a jejich archivaci na jednotlivých součástech UTB (děkani fakult, ředitelé součástí). 

T: březen 2019 (zhotovení fotografií) 

O: kancléřka, děkani fakult, ředitelé součástí 

 



 2 

 

02.02/2019: Rektor projednal připomínky, které od členů kolegia rektora obdržel 

k aktuálnímu znění návrhu směrnice rektora s pracovním názvem „Hodnocení a řízení rozvoje 

pedagogických, tvůrčích, administrativních a dalších činností akademických a vědeckých 

pracovníků UTB“. Připomínky k nové verzi směrnice je možné zaslat na email rektor@utb.cz 

a kalenda@utb.cz.   

T: 4. února 2018 

O: členové kolegia rektora 

 

06.01/2019: Obnovit aktivity ve věci zřízení komise pro doktorská studia jako poradního 

orgánu rektora UTB.  

T: 4. února 2019 

O: předseda SK AS UTB 

 

03.02/2019: Prorektor dr. Kalenda detailně informoval o připomínkách, které NAÚ vznesl 

k institucionálnímu prostředí v rámci hodnocení žádosti UTB o institucionální akreditaci.  

Na základě jednání NAÚ dne 24. ledna 2019 bude vytvořena strategie vypořádání 

připomínek, které pak budou předmětem kontrolní zprávy pro NAÚ. 

T: srpen 2019 

O: prorektor pro pedagogickou činnost, děkani fakult 

 

 

Úkoly z oblasti personální: 

 

01.18/2018: Dodat Personálnímu odboru UTB seznam SPP prvků pro financování mezd 

zaměstnanců UTB v roce 2019 Kvestor na zasedání kolegia rektora dne 22. ledna 2019 uvedl, 

že od roku 2020 již bude systém číslování SPP precizován tak, aby se proces zjednodušil 

(zejména u nákladových středisek a víceletých akcí). 

T: ihned 

O: děkani fakult, ředitelé součástí 

 

 

Úkoly z oblasti tvůrčích činností: 

 

04.02/2019: Řídicí orgán OP VVV vyhlásil výzvu k předkládání indikativních projektových 

fiší (záměrů) strategických projektů v oblasti výzkumu a terciárního vzdělávání, jejichž 

celková předpokládaná finanční náročnost přesáhne 1 mld. Kč a které by výzkumné 

organizace či vysoké školy měly zájem realizovat v následujícím programovém období. 

Projektové fiše přijímá ŘO OP VVV do 31. března 2019 včetně. Zaslat návrhy na projektové 

záměry na email rektor@utb.cz.  

T: 18. února 2019 

O: členové kolegia rektora 

 

05.02/2019: Pro účely spolupráce UTB se Statutárním městem Zlín a Zlínským krajem zaslat 

rektorovi (rektor@utb.cz) návrhy projektových záměrů ve 3 oblastech: 1) výzkumné aktivity, 

2) zvyšování kvality studijního prostředí, 3) konkurenceschopnost. 

T: 18. února 2019 

O: děkani fakult, ředitelé VaVpI center 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:rektor@utb.cz
mailto:kalenda@utb.cz
mailto:rektor@utb.cz
mailto:rektor@utb.cz


 3 

 

ČÁST II: INFORMACE 

 

 

Informace z oblasti ekonomické a provozní: 

 

06.02/2019: Prorektor dr. Kalenda informoval o přípravě nového Strategického projektu UTB 

do výzvy ESF II. pro vysoké školy z OP VVV. Projekt ponese název DUO UTB: Strategický 

projekt UTB II a bude realizován v pěti klíčových aktivitách. Součásti UTB dodaly 

požadované podklady pro přípravu projektu. Přípravný tým se sejde 29. ledna 2019 v 8.30 

hodin (U13/514), kdy dojde k selekci požadavků součástí. 

 

 

Informace z oblasti kontrolní, legislativní a právní: 

 

07.02/2019: Rektor informoval o představení kandidátů na jmenování děkanem FHS, které 

proběhlo 17. ledna 2019 (kandidáti: dr. Hladík, prof. Lukášová, dr. Marek). Volba kandidáta 

na jmenování děkanem FHS proběhne 23. ledna 2019. 

 

08.02/2019: MŠMT provede na UTB kontrolu udržitelnosti projektů OP VaVpI CEBIA-Tech 

a Laboratorní centrum FT. Kontrola proběhne od 29. ledna 2019. Požadované materiály jsou 

připraveny. 

 

09.02/2019: Prorektor prof. Sáha informoval připravovaných změnách ve Správní radě 

Nadace Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně. 

 

 

Informace z oblasti personální: 

 

10.02/2019: Do IS/SAP bylo doprogramováno pole do infotypu „Vzdělání“ pro kódy 

nejvyššího dosaženého vzdělání zaměstnanců UTB.  Univerzita je povinna zaslat údaje  

do statistického šetření ISPV do 15. března 2019. 

 

 

Informace z oblasti pedagogické: 

 

11.02/2019: Národní akreditační úřad oznámil nashromáždění podkladů pro udělení 

institucionální akreditace UTB ve Zlíně. Žádost bude projednávána Národním akreditačním 

úřadem 24. ledna 2019 za účasti rektora a prorektora dr. Kalendy. 

 

12.02/2019: Národní akreditační úřad oznámil nashromáždění podkladů pro rozhodnutí  

o žádosti o udělení akreditace NMSP Bezpečnost společnosti (FLKŘ). Návrh zpravodaje je 

udělit akreditaci pouze prezenční formě studia a to na 5 let. K podkladům bude za UTB 

zaslána námitka. 

 

13.02/2019: Národní akreditační úřad navrhl složení komise pro hodnocení akreditační 

žádosti FHS BSP Všeobecné ošetřovatelství.  UTB k návrhu nevznesla připomínky. 

 

14.02/2019: Národnímu akreditačnímu úřadu byly předloženy akreditační žádosti FAI: 

BSP Softwarové inženýrství (CZ + ENG), 

BSP Aplikovaná informatika v průmyslové automatizaci (CZ + ENG), 

BSP Informační technologie v administrativě (CZ), 

NMSP Informační technologie (CZ + ENG), 

NMSP Automatické řízení a informatika v Průmyslu 4.0 (CZ + ENG). 

 



 4 

 

15.02/2019: Na základě dotazu děkanky doc. Lengálové byly diskutovány a dr. Kalendou 

vysvětleny důvody anonymity dotazníků pro studenty UTB. 

 

 

Informace z oblasti tvůrčích činností: 

 

16.02/2019: Na FLKŘ bylo zahájeno řešení projektu MPO Trio. 

 

17.02/2019: Rektor obdržel od děkanů fakult návrhy na členy nové Vědecké rady UTB. 

Kompletní návrh na složení nové Vědecké rady UTB bude předložen Akademickému senátu 

UTB počátkem února 2019. 

 

18.02/2019: Ing. Bartoníková informovala o finálních výsledcích průmyslově právní ochrany 

UTB ve Zlíně za rok 2018: Počet podaných přihlášek průmyslových práv UTB celkem 25 

(rok 2017=24), z toho 8 patentů ČR, mezinárodních patentových přihlášek PCT 4, užitných 

vzorů ČR celkem 13. Počet udělených a zapsaných průmyslových práv UTB celkem 21 (rok 

2017=25), z toho 8 udělených patentů ČR 8, 1 evropský patent a 12 zapsaných užitných vzorů 

ČR. 

 

19.02/2019: Prof. Sáha informoval o plánovaných školeních pro akademické a vědecké 

pracovníky UTB s cílem navýšit počet indexovaných vědeckých publikací a celkovou tvůrčí 

efektivitu UTB. Na CPS proběhne pod vedením prof. Igora Emriho cyklus 7 přednášek  

na téma Zvyšování tvůrčího potenciálu, další školení proběhnou ve spolupráci s Knihovnou 

UTB a Akademií věd ČR. 

 

20.02/2019: Prorektor prof. Sáha upozornil na opakující se  nesrovnalosti mezi výstupy 

v OBD a výstupy na WOS, zejména co se týče afiliací autorů.   

 

 

Informace z oblasti internacionalizace: 

 

21.02/2019: Rektor informoval o plánované návštěvě Ton Duc Thang University  

ve Vietnamu (počátek dubna 2019) z důvodu konání slavnostním inaugurace mezinárodního 

univerzitního konsorcia, jehož je UTB spolu zakládajícím členem.  

 

 

Informace z oblasti sociální a spolupráce s praxí: 

 

22.02/2019: Děkanka FHS doc. Lengálová se pochvalně vyjádřila k prezentacím Job Centra 

pro studenty končících ročníků ohledně možností a přípravy studentů UTB na vstup na trh 

práce. Tyto prezentace jsou prostřednictvím proděkanů nabízeny studentům všech fakult.  

V případě zájmu kontaktujte jobcentrum@utb.cz. 

 

23.02/2019: V rámci celosvětové ankety QS Global Academic Survey 2019 a QS Global 

Employer Survey 2019 byli osloveni všichni spolupracovníci UTB z akademické  

i podnikatelské sféry. 

 

24.02/2019: Dne 23. ledna 2019 se na FLKŘ koná Pedagogická konference. Na konferenci 

budou představeny všechny poradenské služby nabízené na UTB (Job centrum - kariérní 

poradenství studentům; služby nabízené studentům i pedagogům v oblasti studentů se 

specifickými vzdělávacími potřebami; služby psychologické poradny nabízené Akademickou 

poradnou). Případní zájemci o podobnou prezentaci i na dalších fakultách mohou kontaktovat 

prorektorku doc. Knápkovou (knapkova@utb.cz). 

 

mailto:knapkova@utb.cz


 5 

 

Informace z oblasti celoživotního vzdělávání: 

 

25.02/2019: Prorektor prof. Prokop informoval o pokračování výuky češtiny pro cizince 

v novém roce. Kurzy fyzicky navštěvuje 9 cizinců, poplatek za kurzy uhradilo 18 zájemců, 

jejich fyzická účast je však vázána udělením víz. 

 

26.02/2019: Na valném shromáždění Asociace U3V ČR v Telči (9. – 11. ledna 2019) bylo 

zvoleno nové předsednictvo Asociace U3V. Předsedkyní byla zvolena Mgr. Magdaléna 

Edlová (ZČU v Plzni), prof. Roman Prokop byl zvolen viceprezidentem.  

 

 

Informace z oblasti propagace: 

 

27.02/2019: Z důvodu konání akce „Inaugurace rektora UTB“ bylo vyhlášeno rektorské volno 

na den 21. února 2019 od 13.00 – 17.00 hodin pro všechny studenty a zaměstnance UTB,  

pro studenty a zaměstnance Fakulty logistiky a krizového řízení UTB platí rektorské volno  

od 12.00 – 17.00 hodin. Hosté pozvaní na slavnostní akci obdrží vstupenky. Akademici, kteří 

se akce zúčastní v taláru, vstupenky nepotřebují. 

 

28.02/2019: Časopisu Týden byly Oddělením marketingu a komunikace poskytnuty podklady 

pro zpracování připravovaného žebříčku vysokých škol. 

 

29.02/2019: Dne 13. března 2019 se v Kongresovém centru Zlín uskuteční koncert 

Filharmonie Bohuslava Martinů u příležitosti 80. narozenin prof. Evy Jiřičné. Zaměstnanci 

UTB mají možnost si na pokladně Kongresového centra zakoupit vstupenky za jednotnou 

cenu 250,- Kč na jakékoliv místo v sále. Studenti UTB mají standardní slevu na vstupné 50 

%. Příslušnost k UTB se prokáže zaměstnaneckou nebo studentskou kartou. 

 

30.02/2019: Dne 15. února 2019 se na FAI uskuteční tradiční robotická soutěž Robogames. 

 

31.02/2019: Za účelem navýšení počtu studentů doktorských studijních programů bude 

provedena revize doktorských studijních programů na součástech UTB. V únoru 2019 bude 

zahájena propagace doktorského studia pro zahraniční zájemce. 

 

 

Ostatní informace: 

 

32.02/2019: Rektor poděkoval prof. Romanu Prokopovi a Mgr. Pavlu Krutilovi za dlouholeté 

působení na postech prorektorů UTB. Prof. Prokop a Mgr. Krutil poděkovali členům kolegia 

rektora za spolupráci. Jejich práce na postech prorektorů skončí ke dni 31. ledna 2019. 

 

33.02/2019: Rektor informoval o jednání s předsedkyní Správní rady UTB PaedDr. Alenou 

Gajdůškovou. 

 

34.02/2019: V pátek 25. ledna 2019 navštíví Knihovnu UTB paní Rosemary Bata Blyth, 

především ohledně digitálního repozitáře firmy Baťa, který Knihovna UTB vyvíjí.  

 

35.02/2019: Prorektor prof. Sáha informoval o přípravách otevření Výzkumného centra 

obouvání UTB, které proběhne v prozatím blíže neurčeném termínu v průběhu roku 2019  

za přítomnosti členů rodiny Baťa. 

 

 

 

 



 6 

 

Přílohy: 

 

01_02_2019  Prezentace „Rozpis rozpočtu UTB na rok 2019“. 

 

 

Důležité termíny: 

 

 22. – 24. 1. 2019 vzdělávací veletrh Gaudeamus v Praze 

 5. 2. 2019  zasedání AS UTB 

 7. 2. 2019  Dny otevřených dveří na UTB 

 15. 2. 2019  Reprezentační ples UTB 

 21. 2. 2019  inaugurace rektora UTB 

 26. 2. 2019  zasedání RVH UTB 

 5. 3. 2019  zasedání AS UTB 

 7. 3. 2019  promoce studentů doktorských studijních programů 

 10. 10. 2019 oslavy 10. výročí zřízení FLKŘ 

 

 

Termín příštího zasedání kolegia rektora: úterý 5. února 2019 v 9.00 hodin v zasedací 

místnosti 514/U13.  

 

 

Ve Zlíně dne 28. ledna 2019 

 

Zapsal:  Ing. Petr Ticháček  

Verifikoval: prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D., v.r. 


